
10-06-1446التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-12-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

1/2 2/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الخامس 

السادس 

9

9

7

3

0

520 غذت
530 غذت
540 غذت

506 غذت
534 احص
550 غذت

516 غذت
560 غذت
595 غذت

599 غذت

600 شامل

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  العناصر الصغرى في التغذية
  طرق البحث في التغذية

  تعليم تغذوي

  الأيض التغذوي
  تصميم التجارب

  العناصر الكبرى في التغذية

  الحالات غير العادية للأيض التغذوي
  طرق معملية في التغذية

  مناقشات

  مشروع بحثي في التغذية

  الاختبار الشامل

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3

3
3
3

3
3
1

3

0

س

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :

4الاصدار :

42ساعات الخطة :

العلوم في تغذية الأنسان MSHN-5

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الماجستير

392الفصل :
علوم الأغذية والزراعة علوم الأغذية والتغذيةالكلية : القسم :

( 28 )إجباريةالمجموعة :

الساعات الحرة:

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (1), عملي (2)

  محاضرة (1)

  مشروع (2), محاضرة (1)

  محاضرة (0)

المقرراتنظام الدراسة:
عدد الساعات المجتازمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدراسات العليا2نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :

الساعات الحرة من :

لاتدقيق رئيس القسم :
لامعادلات داخلية :لاآخر اصدار :

نعم مدة الخطة الفعلية:الاصدار الفعال :



10-06-1446التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-12-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

2/2 2/2

19

522 غذت
526 غذت
531 حين
535 غذت
545 غذت
548 غذت
580 غذت
582 غذت
597 غذت

رمز المقرر
  سلامة الأغذية-متقدم -

  التغذية والخدمات الغذائية
  علم وظائف الاعضاء المتقدم

  تغذية تطبيقيه - متقدم -
  الأغذية الوظيفية

  التغذية خلال مراحل الحياة (2)
  تداخل العناصر الغذائية والجينات

  التغذية في الصحة والمرض
  موضوعات مختارة في التغذية

اسم المقرر
2
2
2
2
2
2
2
3
2

س

المجموع

-
-
-
-
-
-
-
-
-

المتطلب
-
-
-
-
-
-
-
-
-

سنوي

التخصص :

4الاصدار :

42ساعات الخطة :

العلوم في تغذية الأنسان MSHN-5

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الماجستير

392الفصل :
علوم الأغذية والزراعة علوم الأغذية والتغذيةالكلية : القسم :

( 14 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر
  محاضرة (2)

  محاضرة (1), عملي (1)
  محاضرة (1), عملي (1)

  عملي (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)

المقرراتنظام الدراسة:
عدد الساعات المجتازمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدراسات العليا2نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :
لاتدقيق رئيس القسم :

لامعادلات داخلية :لاآخر اصدار :

3
2

نوع الدراسة
 انتظام كلي- برسوم

 انتظام كلي

الوصف
4
4

أدنى
0
0

أقصى عمرالمدة الاضافية
فترة التخرج

8
8

سقف الثانويةأقصى
0
8

الحد الاقصى لمرتبة الشرفمدة المكافآت

أنواع الدراسة

ساعات الخطةالفصلالاصدارنوع الخطةوصف التخصصالتخصص

التخصصات الدقيقة

مدة الخطة الفعلية:


