King Saud University

Date: 11-12-2024

Pag∈: 1/2



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1446-06-1446

الصفحة: 2/1

الخطة الدراسية

التخصص : 5-MSHN العلوم في تغنية الأنسان الكلية : علوم الأغنية والزراعة القسم : علوم الأغنية والتغنية

 الفصل: 392
 الجنس: كليهما
 معتمدة: نعم

 نظام الدراسة: المقررات
 الاصدار: 4
 منتهية: لا

مستوى الطالب: عدد الساعات المجتاز نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم

نظام التقديرات: 2 نظام التقديرات للدراسات العليا ساعات الخطة: 42 تدقيق رئيس القسم: لا

الدرجة: الماجستير آخر اصدار: لا معادلات داخلية: لا

الساعات الحرة: نظام الفصول بالسنة : فصلين الاصدار الفعال : نعم مدة الخطة الفعلية: الاصدار الفعال : نعم

المجموعة: إجبارية (28)

الأول							
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
	محاضرة (3)	-	-	3	العناصر الصغرى في التغذية	520 غذت	
	محاضرة (3)	-	-	3	طرق البحث في التغذية	530 غذت	
	محاضرة (2), عملي (1)	-	-	3	تعليم تغذوي	540 غذت	
9	المجموع 9						

الثاني							
ساعات نشاط المقرر			المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
	محاضرة (2), عملي (1)			3	الأيض التغذوي	506 غذت	
	محاضرة (3)			3	تصميم التجارب	534 احص	
	محاضرة (3)	-	-	3	العناصر الكبرى في التغذية	550 غذت	
المجموع 9							

الثالث						
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
محاضرة (2), عملى (1)			-	3	الحالات غير العادية للأيض التغذوي	516 غذت
	محاضرة (1), عملي (2)			3	طرق معملية في التغذية	560 غذت
	محاضرة (1)	-	-	1	مناقشات	595 غذت
7	المجموع 7					

			الخامس			
ساعات نشاط المقرر			المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
مشروع (2), محاضرة (1)		-	-	3	مشروع بحثي في التغذية	599 غذت
المجموع						

السادس							
	ساعات نشاط المقرر		سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
		محاضرة (0)	-	-	0	الاختبار الشامل	600 شيامل
المجموع							

King Saud University

Date: 11-12-2024

Pag∈: 2/2



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1446-06-1446

الصفحة: 2/2

الخطة الدراسية

التخصص : 5-MSHN العلوم في تغنية الأنسان الكلية : علوم الأغذية والزراعة القسم : علوم الأغذية والتغنية

الفصل : 392 الجنس : كليهما معتمدة : نعم نظام الدراسة: المقررات ال

مستوى الطالب: عدد الساعات المجتاز نوع الخطة : رئيسي تمنح درجة : نعم

نظام التقديرات: 2 نظام التقديرات للدراسات العليا ساعات الخطة: 42 تدقيق رئيس القسم: لا

الدرجة: الماجستير آخر اصدار: لا معادلات داخلية: لا

نظام الفصول بالسنة: فصلين مدة الخطة الفعلية:

المجموعة: إختيارية (14)

	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	محاضرة (2)	-	-	2	سلامة الأغذية_متقدم ـ	522 غذت
	محاضرة (1), عملي (1)	-	ı	2	التغذية والخدمات الغذائية	526 غذت
	محاضرة (1), عملي (1)	-	1	2	علم وظائف الاعضاء المتقدم	531 حين
	عملي (2)	-	-	2	تغذية تطبيقيه _ متقدم _	535 غذت
	محاضرة (2)	-	-	2	الأغذية الوظيفية	545 غذت
	محاضرة (2)		-	2	التغذية خلال مراحل الحياة (2)	548 غذت
	محاضرة (2)	-	-	2	تداخل العناصر الغذائية والجينات	580 غذت
	محاضرة (3)	-	-	3	التغذية في الصحة والمرض	582 غذت
	محاضرة (2)		-	2	موضوعات مختارة في التغذية	597 غذت
19			جموع	الم		

أنواع الدراسة

					تخرج	فترة اا		الورع المدارية
الحد الاقصى لمرتبة الشرف	مدة المكافآت	سقف الثانوية	أقصى عمر	المدة الاضافية	أقصى	أدنى	الوصف	نوع الدراسة
	0			0	8	4	انتظام کلي۔ برسوم	3
	8			0	8	4	انتظام كلي	2

التخصصات الدقيقة

77 * **		4	71 * ** - *		* **
ساعات الخطة	القصال	الاصدار	نه ع الخطة	ه صف التخصص	التخصص
	, –––	J/		, ———, —— <u> </u>	, ,

س: سابق أج: متزامن إجباري

م: متزامن غم: غير متزامن